*Super eti quatuor unago bonitatis eius inquisire : in
anno etiūm usq; etiūm intelligi eorum inveni.*

εἰδύ τὸ μαγίστρον] Ita antiqua omnia exemplaria Matth. 2. 11. ita Euthymius, & Interpres Syrus, & Arabs, & Persa, & Aethiops: at vulgo editur, *δέος*, quod sequitur Vulgata.

*nitas existit in Filium; preter eam qua est à Patre.
Vnde & recte ipse Salvator in Evangelio dicit:
Quoniam nemo bonus nisi unus Deus Pater: quo
scilicet per hoc intelligatur Filius non esse alterius*

P. 375. ἐγένετο γάρ τοι οὐκ εἰς τὸ πατέρα τοῦ σε αὐτόν, οὐδὲ εἰς τὸν θεόν, οὐδὲ εἰς τὸν αὐτούς. Ita Syrus, & Arabs: aliqua tamen exemplaria exhibent ἐγένετο γάρ τοι οὐδὲ εἰς τὸν αὐτούς, perperam duplicato ». Sic legunt Aethiops Interpres, & Vulgatus.

bonitatis, sed illius solius que in Patre est; cuius recte imago appellatur, quia neque aliunde est, nisi ex ipsa principali bonitate; ne altera bonitas, quam in Patre, esse videatur in Filio; neque alia dis-

ὅλη τοῦ ἡρῷον ἐστὶν ἀναπόδειξις] Postrema ea vox in

propter quod non debet semper impunita aliquis genus putari in eo quod dictum est : Nemo bonus nisi unus Deus Pater ; ut propterea putetur vel Christus , vel Spiritus sanctus negari quod bonus sit ; sed ut superius diximus principale bonitatem in Deo .

P. 376. ὅλη γοῦν ἡ συμβολὴ] Postrema ea vox in
C. C. H. & R. deformata erat: eam aferimus
ipsius Origenis auctoritate nixi, qui ea
utitur Tom. 19. in Iohann. 8. Τόπος δὲ τούτοις
τὸ πατερὶ πάτερι ἐπουργεῖον εἰπεὶς συμβολὴς κα-
τέρων τοῦ

et spiritus sanctus qui in ipsius omniis in Deo sentienda est Pater, ex quo & Filius natus, & Spiritus sanctus procedens, sine dubio bonitatis ejus naturam retinent, que est in eo fonte de quo vel natus est Filius, vel procedens Spiritus sanctus. Item

*nus exortas te a judeo; sic enim a judeo.] Ita habent antiqua pleraque exemplaria Matth. 19. 17. Ita Vulga. Interpr. Quid me interrogas de bono? unus est bonus, Deus. Ita Aethiops, & Hieronymus, & Theophylactus, & Euthymius. Sic autem vulgo editur: *nus λέγεις ἀράδον; οὐδέποτε ἀράδος εἰ μη εἰς τὸ δέον;* quemadmodum habent Marcus & Lucas, unde posteriore hanc lectionem in Mattheum transfisse. & inde antiquiorum ex-*

et ipsius, vel proceris spinis jancis. iam vero quia bona alia in Scripturis dicuntur, vel Angelus, vel homo, vel thesaurus, vel cor bonum, vel arbor bona, huc omnia abusive dicuntur, accidentem, non substantiam in se continentem bonitatem. Atque haec ad purgandum Origenem valerent, si non Librorum illorum ~~est~~ interpres Rufinus in preffixa illis Praefata

88 APR
tione Lectorem monuisset, ea se vel præter-
mississe vel mutasse quibus S. Trinitatis ma-
jestas lœdi videbatur. Hic ergo Origeniana
nostra consuli velim.

MS. at in contextu, τις δ. quemadmodum & R.

P. 378. *καὶ οὐδὲ δέσι*] Deuter. 6. 4. LXX habent:
καὶ οὐδὲ δέσι, & editiones universæ.

*ouEoDai Tepiav TOY THIOUH JE-Y] Simonia-
norum videlicet, Saturnilianorum, alio-
rumque.*

εἰς τὸν δῆμον προστάτην τοῦ οἴκου. Sed τὸ Σιτόπειον παρελθεῖ. Vel legendum, Σιτύρην.

P. 339. Σημαῖς γὰρ, οὐκετέλιον πόθεν] C. C. H. & R.
πόθεν παρεξέντων habent, quod interrogatio-
nem notat. Sed si *αρχή* sit, non male
cum sequentibus cohæribit.

n^o 26. iuris regum] id est reges dici existimoi quæ iuris, & vulgares appellantur, quæque in quæstū faciendo, & comparando vietū occupantur.

*ζητούσιν τοις θεοῖς τῷ πατέρει καὶ βασιλεῖ εἰς
αὐτῶν] Iurare ausim sic scripsisse Origenem:
Τοις θεοῖς τῷ πατέρει εἰς αὐτὸν τὸν
Υἱόν Interpr. Opus autem est omnibus qui per manū
data precedētia inducentur, quasi maius & uti-
lius. περιποτογοῦ subaudi, ἐπιλαβὼν αὐτὸν sub-
audi, ζωώ. C.C. tamen H. & R. habent
αὐθίστος**

μητὸν τὸν ἀγαπητὸν &c.] Gravissimam
hic Origeni dicam impingit Beza , quasi
Scriptura manus temere intulerit : at no-
tasset id ab Origene dubitando , & conse-
cando proponi , non asseri : *καὶ οὐκ* inquit,
τὸν ἀγαπητὸν τὸν πάντων τὸν δικαιοῦσθαι
δικαιοῦσθαι &c. Tum vero quasi veritus
ne id sibi quis virtus videret , factum excu-
sat : *καὶ εἰ μὴ μηρὸς τοῦ ἀγαπητοῦ σπασματικοῦ* *εἰσελθεῖσα*
ἀλλὰ τὸν τοπερ *καὶ αὐτῷ τὸν*
εἰδέντος τὸν ἀγαπητόν &c. Postremo aliam sub-
jungit explicationem , ut qui priorem non
probaverit , posteriorem retineat.

P. 381. *estichus ē in oīue τὸν ἀντίκειον τοῦ μηδέποτε] Locum
hunc intactum reliquimus , quem tamen
insigni trajectione deformatum esse , ex ve-
teris Interpretationis , & ex sententia ob-
scuritate liquet : quanquam hic , ut in aliis
fere omnibus , consentient Codices nostri ,
ut ex eodem fonte utrumque proflixissime
non vana suspicio sit . Hunc ergo locum sic
sanaveris : εἰσῆνες ἐν οἴου τὸν ἀπογράφω πι-
θανότητα τὴν , ἀγαπήσει τον πλησίον σὺν αἱ-
στατοι , ἐν δὲ λίμνῃ , μελισσαῖς τοι τὸν διποσούτον τη-
νι φορδόν . Καὶ εἰ πέπισται ἐν δέλαι , ἐπὶ πλέγμα
τούτῳ αἰσθαταί τι , π. ἀγαπήσει τον πλησίον σὺν αἱ-
στατοι αἱ σεαυτοις ἀποτελεῖσθαι τοι μέρον . τινὲς δὲ
λαζαὶ εἰσερχόμενοι πάτερα τούτου τοι εἰδο-
λαζαὶ εἰσερχόμενοι πάτερα τούτου τοι εἰδο-*

κατατεθεῖσά τοι προτίμησα δὲ ἐπιγράψατε πε-
πληρωθεῖσά εἴησας γένος, &c. Vetus Interpr.
Dixisse Dominus . . . ei qui professus est se
implevisse mandatum quod ait: Diliges proximum
tuum sicut teipsum, maxime si secundum Aposto-
lam, quod dicitur: Non occides, & cetera, & si
quod aliud est mandatum, in hoc verbo recapitu-
latur: Diliges proximum tuum sicut teipsum. Nam
secundum Marcum sic dicit: Intendem in eum qui
dixerat, Omnia [gra]vii à inventu mea, dilexit
eum, vel osculatus est eum. Videtur enim affirmasse
professionem eius qui dixit se omnia ea implevisse.
Intendens enim, &c.